MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

 PORTARIA Nº 061/GDG/CEIRU/IFAM, DE 29 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições
legais e estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 443/GR/IFAM, de 25
de março de 2025, publicada no DOU nº 60 de 28 de março de 2025, Seção 2, pág. 14;

CONSIDERANDO o processo nº 23772.000228/2025-21, de 29 de abril de

2025;

CONSIDERANDO o Parecer nº 547/2025 – CGP/CEIRU, de 29 de abril de 2025,

RESOLVE:

I. CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE e sua PRORROGAÇÃO ao servidor
THIAGO  DANDOLINI  KERNE, matrícula SIAPE nº 1221644, ocupante do cargo de Médico
Veterinário, lotado neste Campus Eirunepé, com base nos fundamentos previstos no art.
208, da Lei nº 8.112/1990 e art. 1º, 2º, § 1º do Decreto nº 8.737/2016, pelo período de
29/04/2025 a 03/05/2025 (05 dias) e de 04/05/2025 a 18/05/2025 (15 dias),
respectivamente.

II. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências
cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

PATRÍCIA DA SILVA GOMES
Diretora-Geral substituta